repasse mensal referente a contribuição de Custeio e/ou Rateio ao Consórcio, 

referente ao contrato de programa, que tem por objeto a intermediação para 

implementação da reciclagem, desenvolvida pelo Programa de Gestão de Resíduos 

Sólidos da ITAIPU Binacional, sendo: 

I – no valor de até R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), 

dividido em 12 parcelas iguais e sucessivas de R$ 700,00 (setecentos reais), para 

atender despesas iniciais decorrentes da execução da presente Lei;  

II - suplementar, se necessário, o valor referido de que trata o inciso 

I, devendo consigná-lo nos orçamentos futuros e em dotações próprias para esta